
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

11

1

№  70
11 декабря 2024 г.

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БАТАЙСКАЯ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Батайской городской Думы
от 21.12.2023 № 296 «О бюджете города Батайска на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 28.11.2024 № 25) 

Принято
Батайской городской Думой                               « 10 » декабря 2024 года
В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Город Батайск», 
Батайская городская Дума решила:
Статья 1.  Внести в решение Батайской городской от 21.12.2023 № 296  «О бюджете города Батайска на 2024 год и на плановый 

период  2025 и 2026 годов»  следующие изменения:
1) в приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам города Батайска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифи-
кации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» распределение по бюджетным ассигнованиям по 
разделу «Образование», по подразделу  «Общее образование» изложить в следующей редакции:

«
             тыс. рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

ОБРАЗОВАНИЕ 07    4 051 752,3 2 811 137,7 2 899 237,1

Общее образование 07 02   2 194 025,8 1 157 602,1 1 181 467,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений города Батайска (в том 
числе финансово-экономической службы)  в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города Ба-
тайска «Развитие образования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

07 02 02 1 00 00590 610 117 098,1 85 425,9 94 647,4

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной программы 
города Батайска «Развитие образования» (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

07 02 02 1 00 09090 610 21 823,6 18 997,4 18 997,4

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной программы 
города Батайска «Развитие образования» (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

07 02 02 1 00 09090 850 3 527,2 3 527,2 3 527,2



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

2

Расходы на обеспечение мероприятий по охране обьек-
тов и пожарной безопасности учреждений образования 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной программы 
города Батайска «Развитие образования» (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

07 02 02 1 00 20010 610 29 193,1 19 542,8 21 049,3

Расходы на реализацию мероприятий с детьми в рам-
ках подпрограммы «Развитие общего и дополнитель-
ного образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

07 02 02 1 00 20070 610 324,5 412,0 412,0

Расходы на проведение строительного контроля и 
авторского надзора, технологического обследования 
объектов муниципальной собственности в рамках под-
программы «Развитие общего и дополнительного об-
разования» муниципальной программы города Батай-
ска «Развитие образования» (Бюджетные инвестиции)

07 02 02 1 00 40040 410 2 596,2   

Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в 
капитальное строительство (технологическое присое-
динение к инженерной инфраструктуре) объекта муни-
ципальной собственности по адресу: г. Батайск, район 
Авиагородок, 44 в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муниципаль-
ной программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Бюджетные инвестиции)

07 02 02 1 00 40140 410 2 421,3   

Расходы за счет средств резервного фонда Прави-
тельства Ростовской области в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образования» 
муниципальной программы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюджетным учреждениям)

07 02 02 1 00 71180 610 1 227,8   

Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением рас-
ходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

07 02 02 1 00 72460 610 834 406,4 853 633,5 876 687,3

Расходы на приобретение программного обеспечения 
и проведение аттестации объектов информатизации 
для подключения пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования к защищенной сети пе-
редачи данных в рамках подпрограммы «Развитие об-
щего и дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образования» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

07 02 02 1 00 75300 610 199,4   



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

3

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение 
советникам директоров по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и фе-
деральной территории «Сириус», муниципальных об-
щеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образования» 
муниципальной программы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюджетным учреждениям)

07 02
02 1 00 
L0500

610 572,9   

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные програм-
мы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образо-
вательные программы среднего общего образования 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной программы 
города Батайска «Развитие образования» (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

07 02
02 1 00 
L3030

610 47 653,2 44 919,0 45 700,2

Расходы на организацию бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных орга-
низациях в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования»(Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

07 02
02 1 00 
L3040

610 99 399,0 100 478,1 99 042,7

Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муниципаль-
ной программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Cубсидии бюджетным учреждениям)

07 02
02 1 00 
L7500

610 8 567,7   

Расходы на капитальный ремонт муниципальных об-
разовательных организаций в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образования» 
муниципальной программы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюджетным учреждениям)

07 02 02 1 00 S4550 610 4 628,5 10 060,8  

Расходы на реализацию инициативных проектов в рам-
ках подпрограммы «Развитие общего и дополнитель-
ного образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

07 02 02 1 00 S4640 610 6 522,8 1 160,5  

Расходы на организацию подвоза обучающихся и арен-
ду плавательных бассейнов для обучения плаванию 
обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций в рамках реализации внеурочной дея-
тельности спортивно-оздоровительного направления 
основной образовательной программы начального об-
щего образования в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муниципаль-
ной программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

07 02 02 1 00 S4780 610 1 469,4 1 469,4 1 469,4



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

4

Расходы на оснащение муниципальных образова-
тельных организаций и объектов после завершения 
капитального ремонта, строительства, реконструкции 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной программы 
города Батайска «Развитие образования» (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

07 02 02 1 00 S4840 610 265 290,9   

Расходы на организацию бесплатного горячего пи-
тания детей из многодетных семей, обучающихся по 
очной форме обучения по программам основного об-
щего, среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организация в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образования» 
муниципальной программы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюджетным учреждениям)

07 02 02 1 00 S5250 610 5 104,3 10 617,2 11 042,0

Расходы на организацию бесплатного горячего пита-
ния детей участников специальной военной операции, 
а также детей, находящихся под опекой (попечитель-
ством) участников специальной военной операции, об-
учающихся по очной форме обучения по программам 
основного общего, среднего общего образования в му-
ниципальных образовательных организациях в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города Ба-
тайска «Развитие образования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

07 02 02 1 00 S5260 610 758,3   

Расходы на создание новых мест в общеобразователь-
ных организациях в связи с ростом числа обучающих-
ся, вызванным демографическим фактором, за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации в рамках подпрограммы «Развитие обще-
го и дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образования» 
(Бюджетные инвестиции) 

07 02
02 1 E1 
5305F

410 269 205,7   

Дополнительные расходы на создание новых мест в 
общеобразовательных организациях в связи с ростом 
числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором, в целях достижения базового результа-
та, установленного соглашением о предоставлении 
межбюджетных трансфертовв рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образования» 
муниципальной программы города Батайска «Развитие 
образования» (Бюджетные инвестиции)

07 02
02 1 E1 
А3050

410 464 677,2   

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объ-
единениями в общеобразовательных организациях в 
рамках подпрограммы «Развитие общего и дополни-
тельного образования» муниципальной программы 
города Батайска «Развитие образования» (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

07 02
02 1 EВ 
51790

610 7 348,3 7 348,3 8 882,7



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

5

Расходы на реализацию мероприятий по развитию 
и поддержке казачества в городе Батайске в рамках 
реализации подпрограммы «Развитие и поддержка ка-
зачества» муниципальной программы города Батайска 
«Обеспечение общественного порядка и противодей-
ствие преступности» (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям)

07 02 08 4 00 20010 610 10,0 10,0 10,0

»
2) в приложении 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города Батайска на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» по  главному распорядителю средств бюджета города Управление образования города Батайска, по разделу «Образо-
вание», по подразделу  «Общее образование» структуру расходов изложить в следующей редакции:

«
            тыс. рублей

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БАТАЙСКА

« 10 » декабря 
2024 года

    3 251 694,2 2 762 150,6 2 851 176,6

ОБРАЗОВАНИЕ 907 07    3 135 007,3 2 650 022,8 2 736 494,7

Общее образование 907 07 02   1 451 598,2 1 154 074,9 1 177 940,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений го-
рода Батайска (в том числе фи-
нансово-экономической службы) 
в рамках подпрограммы «Разви-
тие общего и дополнительного 
образования» муниципальной 
программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

907 07 02 02 1 00 00590 610 117 098,1 85 425,9 94 647,4

Расходы на уплату налогов, 
сборов и иных платежей в рам-
ках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного об-
разования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Раз-
витие образования» (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

907 07 02 02 1 00 09090 610 21 823,6 18 997,4 18 997,4

Расходы на обеспечение ме-
роприятий по охране обьектов 
и пожарной безопасности уч-
реждений образования в рамках 
подпрограммы «Развитие обще-
го и дополнительного образова-
ния» муниципальной програм-
мы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

907 07 02 02 1 00 20010 610 29 193,1 19 542,8 21 049,3

Расходы на реализацию меро-
приятий с детьми в рамках под-
программы «Развитие общего и 
дополнительного образования» 
муниципальной программы 
города Батайска «Развитие обра-
зования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

907 07 02 02 1 00 20070 610 324,5 412,0 412,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

6

Расходы за счет средств ре-
зервного фонда Правительства 
Ростовской области в рамках 
подпрограммы «Развитие обще-
го и дополнительного образова-
ния» муниципальной програм-
мы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

907 07 02 02 1 00 71180 610 1 227,8   

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий ре-
ализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего 
общего образования в муници-
пальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных обще-
образовательных организациях, 
включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исклю-
чением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных 
услуг) в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополни-
тельного образования» муни-
ципальной программы города 
Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

907 07 02 02 1 00 72460 610 834 406,4 853 633,5 876 687,3

Расходы на приобретение 
программного обеспечения и 
проведение аттестации объ-
ектов информатизации для 
подключения пунктов проведе-
ния государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования к защищенной сети 
передачи данных в рамках под-
программы «Развитие общего и 
дополнительного образования» 
муниципальной программы 
города Батайска «Развитие обра-
зования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

907 07 02 02 1 00 75300 610 199,4   



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

7

Расходы на ежемесячное 
денежное вознаграждение 
советникам директоров по вос-
питанию и взаимодействию с 
детскими общественными объ-
единениями государственных 
общеобразовательных органи-
заций, профессиональных обра-
зовательных организаций субъ-
ектов Российской Федерации, г. 
Байконура и федеральной тер-
ритории «Сириус», муниципаль-
ных общеобразовательных ор-
ганизаций и профессиональных 
образовательных организаций в 
рамках подпрограммы «Разви-
тие общего и дополнительного 
образования» муниципальной 
программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

907 07 02
02 1 00 
L0500

610 572,9   

Расходы на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство педаго-
гическим работникам государ-
ственных и муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
образования в рамках подпро-
граммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» 
муниципальной программы 
города Батайска «Развитие обра-
зования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

907 07 02
02 1 00 
L3030

610 47 653,2 44 919,0 45 700,2

Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образователь-
ных организациях в рамках под-
программы «Развитие общего и 
дополнительного образования» 
муниципальной программы 
города Батайска «Развитие обра-
зования»(Субсидии бюджетным 
учреждениям)

907 07 02
02 1 00 
L3040

610 99 399,0 100 478,1 99 042,7



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

8

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования в рамках подпро-
граммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» 
муниципальной программы 
города Батайска «Развитие обра-
зования» (Cубсидии бюджетным 
учреждениям)

907 07 02
02 1 00 
L7500

610 8 567,7   

Расходы на капитальный 
ремонт муниципальных образо-
вательных организаций в рамках 
подпрограммы «Развитие обще-
го и дополнительного образова-
ния» муниципальной програм-
мы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

907 07 02 02 1 00 S4550 610 4 628,5 10 060,8  

Расходы на реализацию ини-
циативных проектов в рамках 
подпрограммы «Развитие обще-
го и дополнительного образова-
ния» муниципальной програм-
мы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

907 07 02 02 1 00 S4640 610 6 522,8 1 160,5  

Расходы на организацию 
подвоза обучающихся и аренду 
плавательных бассейнов для 
обучения плаванию обучаю-
щихся муниципальных обще-
образовательных организаций в 
рамках реализации внеурочной 
деятельности спортивно-оздоро-
вительного направления основ-
ной образовательной программы 
начального общего образования 
в рамках подпрограммы «Разви-
тие общего и дополнительного 
образования» муниципальной 
программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

907 07 02 02 1 00 S4780 610 1 469,4 1 469,4 1 469,4

Расходы на оснащение му-
ниципальных образовательных 
организаций и объектов по-
сле завершения капитального 
ремонта, строительства, ре-
конструкции в рамках подпро-
граммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» 
муниципальной программы 
города Батайска «Развитие обра-
зования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

907 07 02 02 1 00 S4840 610 265 290,9   



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

9

Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
детей из многодетных семей, 
обучающихся по очной форме 
обучения по программам основ-
ного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
образовательных организация в 
рамках подпрограммы «Разви-
тие общего и дополнительного 
образования» муниципальной 
программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

907 07 02 02 1 00 S5250 610 5 104,3 10 617,2 11 042,0

Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
детей участников специальной 
военной операции, а также де-
тей, находящихся под опекой 
(попечительством) участников 
специальной военной операции, 
обучающихся по очной форме 
обучения по программам основ-
ного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
образовательных организациях 
в рамках подпрограммы «Разви-
тие общего и дополнительного 
образования» муниципальной 
программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

907 07 02 02 1 00 S5260 610 758,3   

Расходы на проведение ме-
роприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора 
по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими обществен-
ными объединениями в общеоб-
разовательных организациях в 
рамках подпрограммы «Разви-
тие общего и дополнительного 
образования» муниципальной 
программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

907 07 02
02 1 EВ 
51790

610 7 348,3 7 348,3 8 882,7

Расходы на реализацию 
мероприятий по развитию и 
поддержке казачества в городе 
Батайске в рамках реализации 
подпрограммы «Развитие и под-
держка казачества» муниципаль-
ной программы города Батайска 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие пре-
ступности» (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

907 07 02 08 4 00 20010 610 10,0 10,0 10,0

»



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

10

3) в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Батай-
ска и непрограммным направлениям деятельности), по группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифи-
кации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» распределение расходов по муниципальной про-
грамме города Батайска «Развитие образования», по подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»  изложить 
в следующей редакции:

«
                               тыс. рублей

« 10 » декабря 2024 года ЦСР ВР Рз ПР 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа города Батайска «Раз-
витие образования»

0200000000    3 991 318,2 2 763 260,4 2 852 286,4

Подпрограмма «Развитие общего и дополнитель-
ного образования»

0210000000    3 929 957,1 2 709 013,5 2 795 545,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов города Батайска в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнитель-
ного образования» муниципальной программы 
города Батайска «Развитие образования» (Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов)

02 1 00 00110 120 07 09 15 946,2 15 849,2 15 849,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов города Батайска в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 00 00190 240 07 09 3 555,4 3 726,1 3 726,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений города Батай-
ска (в том числе финансово-экономической служ-
бы) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образо-
вания» (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов)

02 1 00 00590 120 07 09 25 589,4 25 542,5 25 542,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений города Батай-
ска (в том числе финансово-экономической служ-
бы) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

02 1 00 00590 240 07 09 402,0 943,8 943,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений города Батай-
ска (в том числе финансово-экономической служ-
бы) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 00590 610 05 05 4 560,4 4 458,7 4 458,7



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

11

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений города Батай-
ска (в том числе финансово-экономической служ-
бы) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 00590 610 07 01 280 853,6 219 902,4 219 902,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений города Батай-
ска (в том числе финансово-экономической служ-
бы) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 00590 610 07 02 117 098,1 85 425,9 94 647,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений города Батай-
ска (в том числе финансово-экономической служ-
бы) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 00590 610 07 03 151 228,8 119 390,2 119 390,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений города Батай-
ска (в том числе финансово-экономической служ-
бы) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 00590 610 07 09 4 799,3 4 098,4 4 098,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений города Батай-
ска (в том числе финансово-экономической служ-
бы) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 00590 610 11 03 20 284,5 19 783,8 19 783,8

Расходы на уплату налогов, сборов и иных плате-
жей в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 09090 610 05 05 36,8 36,8 36,8

Расходы на уплату налогов, сборов и иных плате-
жей в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 09090 610 07 01 27 012,9 27 062,6 27 062,6

Расходы на уплату налогов, сборов и иных плате-
жей в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 09090 610 07 02 21 823,6 18 997,4 18 997,4



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

12

Расходы на уплату налогов, сборов и иных плате-
жей в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 09090 610 07 03 1 301,0 1 301,0 1 301,0

Расходы на уплату налогов, сборов и иных плате-
жей в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

02 1 00 09090 850 07 09 56,6 56,6 56,6

Расходы на уплату налогов, сборов и иных плате-
жей в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

02 1 00 09090 850 07 01 308,8 308,8 308,8

Расходы на уплату налогов, сборов и иных плате-
жей в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

02 1 00 09090 850 07 02 3 527,2 3 527,2 3 527,2

Расходы на обеспечение мероприятий по охране 
обьектов и пожарной безопасности учреждений 
образования в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муни-
ципальной программы города Батайска «Развитие 
образования» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

02 1 00 20010 240 07 09 131,5 131,5 131,5

Расходы на обеспечение мероприятий по охране 
обьектов и пожарной безопасности учреждений 
образования в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муници-
пальной программы города Батайска «Развитие об-
разования» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 20010 610 05 05 240,8 240,8 240,8

Расходы на обеспечение мероприятий по охране 
обьектов и пожарной безопасности учреждений 
образования в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муници-
пальной программы города Батайска «Развитие об-
разования» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 20010 610 07 01 49 541,1 43 555,1 43 555,1

Расходы на обеспечение мероприятий по охране 
обьектов и пожарной безопасности учреждений 
образования в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муници-
пальной программы города Батайска «Развитие об-
разования» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 20010 610 07 02 29 193,1 19 542,8 21 049,3

Расходы на обеспечение мероприятий по охране 
обьектов и пожарной безопасности учреждений 
образования в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муници-
пальной программы города Батайска «Развитие об-
разования» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 20010 610 07 03 2 880,1 3 544,7 3 544,7



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

13

Расходы на обеспечение функционирования си-
стемы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в рамках под-
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

02 1 00 20060 610 07 03 8 307,4 32 274,4 32 274,4

Расходы на обеспечение функционирования си-
стемы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в рамках под-
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Субсидии 
некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публич-
но-правовых компаний)

02 1 00 20060 630 07 03  74,8 74,8

Расходы на обеспечение функционирования си-
стемы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в рамках под-
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг)

02 1 00 20060 810 07 03  74,8 74,8

Расходы на реализацию мероприятий с детьми в 
рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 20070 610 07 02 324,5 412,0 412,0

Расходы на реализацию мероприятий с детьми в 
рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 20070 610 07 03 23,0 23,0 23,0

Расходы на организацию и проведение меропри-
ятий, направленных на развитие педагогического 
потенциала системы образования в рамках под-
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

02 1 00 20080 610 07 09 487,5 400,0 400,0

Расходы на проведение строительного контроля 
и авторского надзора, технологического обследо-
вания объектов муниципальной собственности в 
рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Бюджетные инвестиции)

02 1 00 40040 410 07 02 2 596,2   



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

14

Расходы на осуществление бюджетных инвести-
ций в капитальное строительство (технологиче-
ское присоединение к инженерной инфраструк-
туре) объекта муниципальной собственности 
по адресу: г. Батайск, район Авиагородок, 44 в 
рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Бюджетные инвестиции)

02 1 00 40140 410 07 02 2 421,3   

Расходы за счет средств резервного фонда Пра-
вительства Ростовской области в рамках подпро-
граммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

02 1 00 71180 610 07 01 622,0   

Расходы за счет средств резервного фонда Пра-
вительства Ростовской области в рамках подпро-
граммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

02 1 00 71180 610 07 02 1 227,8   

Расходы за счет средств резервного фонда Пра-
вительства Ростовской области в рамках подпро-
граммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

02 1 00 71180 610 07 03 563,5   

Расходы на осуществление полномочий по выпла-
те компенсации родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу до-
школьного образования в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 00 72180 240 10 04 980,0 1 033,0 1 040,0

Расходы на осуществление полномочий по выпла-
те компенсации родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу до-
школьного образования в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования» (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат)

02 1 00 72180 320 10 04 53 633,7 50 610,4 50 940,7



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

15

Расходы на обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

02 1 00 72460 610 07 01 923 971,0 972 193,4 1 035 390,3

Расходы на обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

02 1 00 72460 610 07 02 834 406,4 853 633,5 876 687,3

Расходы на обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

02 1 00 72460 610 07 03 3 630,7 3 784,5 3 936,4



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

16

Расходы на приобретение программного обе-
спечения и проведение аттестации объектов 
информатизации для подключения пунктов про-
ведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего 
образования к защищенной сети передачи данных 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и до-
полнительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 75300 610 07 02 199,4   

Расходы на капитальный ремонт образовательных 
организаций в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муни-
ципальной программы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюджетным учреждени-
ям)

02 1 00 S4550 610 07 01 145 257,4   

Расходы на капитальный ремонт образовательных 
организаций в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муни-
ципальной программы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюджетным учреждени-
ям)

02 1 00 S4550 610 07 02 4 628,5 10 060,8  

Расходы на капитальный ремонт образовательных 
организаций в рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» муни-
ципальной программы города Батайска «Развитие 
образования» (Субсидии бюджетным учреждени-
ям)

02 1 00 S4550 610 07 03 5 522,2   

Расходы на реализацию инициативных проектов 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и до-
полнительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 S4640 610 07 01 4 213,7 582,0  

Расходы на реализацию инициативных проектов 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и до-
полнительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 S4640 610 07 02 6 522,8 1 160,5  

Расходы на реализацию инициативных проектов 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и до-
полнительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 S4640 610 07 03  438,1  

Расходы на организацию подвоза обучающихся 
и аренду плавательных бассейнов для обучения 
плаванию обучающихся муниципальных общеоб-
разовательных организаций в рамках реализации 
внеурочной деятельности спортивно-оздорови-
тельного направления основной образовательной 
программы начального общего образования в 
рамках подпрограммы «Развитие общего и допол-
нительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 S4780 610 07 02 1 469,4 1 469,4 1 469,4



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

17

Расходы на оснащение муниципальных образова-
тельных организаций и объектов после завершения 
капитального ремонта, строительства, реконструк-
ции в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 S4840 610 07 02 265 290,9   

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания детей из многодетных семей, обучаю-
щихся по очной форме обучения по программам 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных образовательных организация 
в рамках подпрограммы «Развитие общего и до-
полнительного образования» муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 S5250 610 07 02 5 104,3 10 617,2 11 042,0

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания детей участников специальной военной 
операции, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством) участников специальной воен-
ной операции, обучающихся по очной форме обу-
чения по программам основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных образова-
тельных организациях в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

02 1 00 S5260 610 07 02 758,3   

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение 
советникам директоров по воспитанию и взаи-
модействию с детскими общественными объеди-
нениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации, г. 
Байконура и федеральной территории «Сириус», 
муниципальных общеобразовательных организа-
ций и профессиональных образовательных органи-
заций в рамках подпрограммы «Развитие общего 
и дополнительного образования» муниципальной 
программы города Батайска «Развитие образова-
ния» (Субсидии бюджетным учреждениям)

02 1 00 
L0500

610 07 02 572,9   

Расходы на ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы ос-
новного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнитель-
ного образования» муниципальной программы 
города Батайска «Развитие образования» (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

02 1 00 
L3030

610 07 02 47 653,2 44 919,0 45 700,2



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

18

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образова-
тельных организациях в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования»(Субсидии бюджетным 
учреждениям)

02 1 00 
L3040

610 07 02 99 399,0 100 478,1 99 042,7

Реализация мероприятий по модернизации школь-
ных систем образования в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования» (Cубсидии бюджетным 
учреждениям)

02 1 00 
L7500

610 07 02 8 567,7   

Расходы на создание новых мест в общеобразо-
вательных организациях в связи с ростом числа 
обучающихся, вызванным демографическим 
фактором, за счет средств резервного фонда Пра-
вительства Российской Федерации в рамках под-
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города 
Батайска «Развитие образования» (Бюджетные 
инвестиции) 

02 1 E1 
5305F

410 07 02 269 205,7   

Дополнительные расходы на создание новых мест 
в общеобразовательных организациях в связи с 
ростом числа обучающихся, вызванным демогра-
фическим фактором, в целях достижения базового 
результата, установленного соглашением о предо-
ставлении межбюджетных трансфертовв рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнитель-
ного образования» муниципальной программы 
города Батайска «Развитие образования» (Бюд-
жетные инвестиции)

02 1 E1 
А3050

410 07 02 464 677,2   

Расходы на проведение мероприятий по обе-
спечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразо-
вательных организациях в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образова-
ния» муниципальной программы города Батайска 
«Развитие образования» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

02 1 EВ 
51790

610 07 02 7 348,3 7 348,3 8 882,7

»
Статья 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».
Статья 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города, местным 

налогам и сборам, муниципальной собственности (Болтенков Ю.А).
Статья  4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Батайска                                                                                                             Р.П. Волошин

г.Батайск 
«  10   »    декабря   2024 года
№ 33



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

19



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 11 декабря 2024 года № 70

20

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Карзаев Д. В.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 20 полосы.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 11.12.2024 г.

0+


